

**MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**

Av. Francisco Sá, 3783. SL 01 Carlito Pamplona Cep.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce

CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.372.590-8

Fone.: 85 8888-9144 E-mail: *malicitacoes@gmail.com*

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Comissão de Licitações

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial 18/2019SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura Aquisição Material de Construção para diversas secretarias, apresentamos a seguinte Proposta:

PROPOSTA DE PREÇOS - LICITAÇÃO DO TIPO: MENOR LANCE POR ITEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	V UNIT.	EXTENSO	V TOTAL	EXTENSO
51	LAVATÓRIO SUSPENSO EM LOUÇA 38 CM X 30 CM.	ETERNIT	UNID.	42	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais
64	MANGUEIRA PARA JARDINAGEM EM PVC FLEXÍVEL DE 3/4" - FABRICADA EM DUAS CAMADAS DE PVC COM NO MÍNIMO 2,5MM DE ESPESSURA, NO TOTAL, SENDO A INTERNA PRETA MAIS ESPESA E A EXTERNA LISA COLORIDA (AZUL, VERDE OU LARANJA), APRORIADA PARA IRRIGAÇÃO E JARDINAGEM, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES, GARANTIA DE UM ANO - ROLO COM 50M DE COMPRIMENTO.	PLASNOR	ROLO	57	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
87	TORNEIRA DE PIA E TANQUE EM PLÁSTICO 15CM - FABRICADO EM POLIPROPILENO OU PVC MAIS POLIESTIRENO E ELASTÔMEROS; APLICAÇÃO EM PIAS DE COZINHA E TANQUES DE LAVAR ROUPA; COMPRIMENTO MINIMO 15CM; BITOLA 1/2" COM ADAPTADOR PARA 3/4"	KRONA	UNID.	667	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 2.601,30	dois mil, seiscentos e um reais e trinta centavos
88	TORNEIRA RETA EM METAL CROMADO PARA PIA DE COZINHA - COMPRIMENTO 17 A 18CM - BITOLA 1/2".	BOGNAR	UNID.	83	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.407,00	dois mil, quatrocentos e sete reais
99	ASSENTO SANITÁRIO OVAL BRANCO - FABRICADO EM PVC BRANCO DE ALTA RESISTENCIA.	SAMPLAS	UNID.	290	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais



101	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA: FABRICADA EM PVC FLEXIVEL COMPOSTA DO MECANISMO INTERNO E AS PEÇAS DE FIXAÇÃO DA CAIXA. PARA APLICAÇÃO NA PAREDE SOBRE O VASO SANITÁRIO E INDICADA PARA QUALQUER VASO DE ATÉ 9 LITROS, ATENDENDO TANTO AOS MODELOS ANTIGOS DE LOUÇA QUANTO AOS MAIS RECENTES.	SAMPLAS	UNID.	131	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.554,50	dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
106	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL - CONJUNTO DE KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO SUPERIOR COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS - EMBALAGEM LACRADA DE FÁBRICA COM TODAS AS PEÇAS DO KIT.	BLU KIT	KIT	272	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 22.304,00	vinte e dois mil, trezentos e quatro reais
116	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL - EM LOUCA; COR BRANCA.	ETERNIT	UNID.	50	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
118	VASO SANITÁRIO CAIXA ACOPLADA - EM LOUCA; COR BRANCA; COM DESCARGA ACOPLADA, COM ACIONAMENTO DUPLO DE 3 E 6 LITROS.	ETERNIT	UNID.	42	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
170	ARANDELA COMPLETA COM BRAÇO - BRAÇO PRODUZIDO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, ARANDELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM 180MM DE PROFUNDIDADE E 260MM DE DIÂMETRO, SOQUETEIRA EM ALUMÍNIO FUNDIDO PARA SOQUETE E27, DIFUSOR EM POLICARBONATO	OLIVO	UNID.	1550	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 69.750,00	sessenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais
171	BRAÇO LUM INÁRIA PUBLICA GALVANIZADO CURVO 1,5m x 48mm - FABRICADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 48mm (1.1/4") X COMPRIMENTO 1,5M; COM BASE PARA FIXAÇÃO EM POSTE REFORÇADA COM CHAPA TRIANGULAR DA BASE PARA A HASTE.	OLIVO	UNID.	20	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
172	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1,5MM² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 ou 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA - OBEDECENDO AS NORMAS NBR NM-247-3 E NBR NM 280 DA ABNT - PEÇA COM 100M - NAS CORES PRETA, AZUL OU VERDE A SER DEFINIDA NA COMPRA.	COBREMAK	PEÇA	104	R\$ 60,60	sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 6.302,40	seis mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos
173	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 2,5MM² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 ou 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA - OBEDECENDO AS NORMAS NBR NM-247-3 E NBR NM 280 DA ABNT - PEÇA COM 100M - NAS CORES PRETA, AZUL OU VERDE A SER DEFINIDA NA COMPRA.	COBREMAK	PEÇA	153	R\$ 98,40	noventa e oito reais e quarenta centavos	R\$ 15.055,20	quinze mil e cinquenta e cinco reais e vinte centavos



174	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4,0MM² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 ou 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA - OBEDECENDO AS NORMAS NBR NM-247-3 E NBR NM 280 DA ABNT - PEÇA COM 100M - NAS CORES PRETA, AZUL OU VERDE A SER DEFINIDA NA COMPRA.	COBREMAK	PEÇA	102	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 18.360,00	dezoito mil, trezentos e sessenta reais
175	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6,0MM² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 ou 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA - OBEDECENDO AS NORMAS NBR NM-247-3 E NBR NM 280 DA ABNT - PEÇA COM 100M - NAS CORES PRETA, AZUL OU VERDE A SER DEFINIDA NA COMPRA.	COBREMAK	PEÇA	88	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 25.520,00	vinte e cinco mil, quinhentos e vinte reais
176	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 10,0MM² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 ou 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA - OBEDECENDO AS NORMAS NBR NM-247-3 E NBR NM 280 DA ABNT - PEÇA COM 100M - NAS CORES PRETA, AZUL OU VERDE A SER DEFINIDA NA COMPRA.	COBREMAK	PEÇA	35	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
177	CABO PARALELO 2,5mm² - PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 300 V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 (FLEXÍVEL), ISOLADAS DUAS VEIAS DISPOSTAS EM PARALELO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/D PARA 70°C; APLICAÇÃO: INDICADOS NA ALIMENTAÇÃO DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS, LIGAÇÕES INTERNAS APARENTES, EXTENSÕES, LUMINÁRIAS E APARELHOS PORTÁTEIS; PEÇA COM 100m - NAS CORES PRETA OU BRANCA	COBREMAK	PEÇA	19	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
178	CABO PP DUAS VIAS 2 X 2,5MM² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 2, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	COBREMAK	PEÇA	48	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
179	CABO PP DUAS VIAS 2 X 4,0MM² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 2, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	COBREMAK	PEÇA	40	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
181	CABO PP TRÊS VIAS 3 X 2,5MM² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	COBREMAK	PEÇA	105	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 45.675,00	quarenta e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais
182	CABO PP TRÊS VIAS 3 X 4,0MM² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	COBREMAK	PEÇA	39	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais



183	CABO PP TRÊS VIAS 3 X 6,0MM² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	COBREMAK	PEÇA	25	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais	R\$ 20.750,00	vinte mil, setecentos e cinquenta reais
186	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA - CAIXA DE MEDIÇÃO DE PVC TRIFÁSICA CONFECCIONADA COM O DESIGN E DIMENSÕES PADRÃO DA FORNECEDORA DE ENERGIA ELÉTRICA ENEL.	TAF	KIT	70	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais	R\$ 11.830,00	onze mil, oitocentos e trinta reais
197	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR - 16A	SOPRANO	UNID.	72	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
198	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR - 20A	SOPRANO	UNID.	72	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
199	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR - 25A	SOPRANO	UNID.	132	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
200	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR - 32A	SOPRANO	UNID.	56	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
201	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL EM PVC 25MM - FABRICADO COM PVC RESISTENTE NA COR AMARELA, DIAMETRO 25MM(3/4") , PEÇA COM 50 METROS.	KRONA	PEÇA	23	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 1.288,00	mil duzentos e oitenta e oito reais
204	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 2" - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA, VARA COM 3M DE COMPRIMENTO	BECOL	VARA	130	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
205	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA, VARA COM 3M DE COMPRIMENTO	BECOL	VARA	225	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.095,75	mil e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
210	FITA ISOLANTE DE PVC 10M - FABRICADA COM PVC FLEXIVEL ANTICHAMA NA COR PRETA, ROLO COM FITA DE 19MM DE LARGURA E 10M DE COMPRIMENTO	GOLDEN	ROLO	532	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.383,20	mil trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos
211	FITA ISOLANTE DE PVC 5M - FABRICADA COM PVC FLEXIVEL ANTICHAMA NA COR PRETA, ROLO COM FITA DE 19MM DE LARGURA E 10M DE COMPRIMENTO	GOLDEN	ROLO	382	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 534,80	quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos



212	FOTO CÉLULA - CAPACIDADE PARA POTENCIA INDUTIVA 1000 A 1800 WATTS, E POTENCIA RESISTIVA 1000 WATTS, TENÇÃO 220 VCA/60HZ. - SEM BASE	QUALITRONIX	UNID.	4004	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 52.052,00	cinquenta e dois mil e cinquenta e dois reais
213	BASE PARE FOTO CÉLULA COM SUPORTE DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	QUALITRONIX	UNID.	2000	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
216	HASTE PARA ATERRAMENTO 1,0M - FABRICADO EM BARRA DE AÇO REVESTIDA COM COBRE, DIAMETRO DE 5/8" E 1,20M DE COMPRIMENTO, ACOMPANHA CONECTOR DE LATÃO PARA FIXAÇÃO DO CABO.	OLIVO	UNID.	190	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.871,50	mil oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
217	INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - PARA CAIXA 4"X 2" - CONTATOS DE LATÃO, MATERIAL QUE NÃO OXIDA.	ROMAZI	UNID.	165	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
218	INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES CONJUGADO COM UMA TOMADA 2P+T - PARA CAIXA 4"X2" - CONTATOS DE LATÃO, MATERIAL QUE NÃO OXIDA.	ROMAZI	UNID.	163	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais
219	INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES - PARA CAIXA 4"X2" - CONTATOS DE LATÃO, MATERIAL QUE NÃO OXIDA.	ROMAZI	UNID.	95	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
220	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO - PARA CAIXA 4"X2" - CONTATOS DE LATÃO, MATERIAL QUE NÃO OXIDA.	ROMAZI	UNID.	282	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 1.156,20	mil cento e cinquenta e seis reais e vinte centavos
221	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO CONJUGADO COM UMA TOMADA 2P+T - PARA CAIXA 4"X2" - CONTATOS DE LATÃO, MATERIAL QUE NÃO OXIDA.	ROMAZI	UNID.	215	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.075,00	mil e setenta e cinco reais
224	LÂMPADA LED BULBO 10W - POTÊNCIA NÃO MENOR QUE 10W, FLUXO LUMINOSO: 1018LM, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90 LM/W, TENSÃO: BIVOLT 110V~220V, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL 25.000 HORAS, BASE: E27	SORTE LUZ	UNID.	4520	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 31.640,00	trinta e um mil, seiscentos e quarenta reais
228	LAMPADA LED TUBULAR 120CM T8 18W - POTÊNCIA NÃO MENOR QUE 18W, FLUXO LUMINOSO: 2000LM, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90 LM/W, TENSÃO: BIVOLT 110V~220V, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MINIMA 25.000 HORAS, OBSERVAÇÃO: SUBSTITUE LAMPADA FLUORESCENTE DE 36/40W	LUZ SOLAR	UNID.	695	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 13.900,00	treze mil e novecentos reais
229	LAMPADA LED TUBULAR 60CM T8 9W - POTÊNCIA NÃO MENOR QUE 9W, FLUXO LUMINOSO: 1000LM, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90 LM/W, TENSÃO: BIVOLT 220V, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MINIMA 25.000 HORAS, OBSERVAÇÃO: SUBSTITUE LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20W	LUZ SOLAR	UNID.	395	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 5.925,00	cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais



 Comissão de Licitação

 PREFEITURA MUNICIPAL

 FL. Nº 1331

230	LUMINÁRIA PÚBLICA SUPER LED 100W BRANCO FRIO – COM BOCAL PARA FIXAR EM HASTE CILÍNDRICA NO POSTE; FABRICADO COM TECNOLOGIA COB LED; POTÊNCIA 100W; TEMPERATURA DA COR 6000K-65000K (BRANCO FRIO); VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V); ÂNGULO DE ABERTURA 125°; RESISTÊNCIA A ÁGUA PODENDO FICAR EXPOSTA A INTEMPÉRIES SEM QUE SOFRA DANOS EM SEU FUNCIONAMENTO; DIMENSÕES 72 X 28 CM; VIDA ÚTIL MÍNIMA 50.000 HORAS; COM CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 36 MESES DADA PELO FORNECEDOR.	RG LED	UNID.	150	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 40.500,00	quarenta mil e quinhentos reais
234	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 2" - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA	KRONA	UNID.	350	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
235	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4" - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA	KRONA	UNID.	776	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 465,60	quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
236	MANGUEIRA DE LED 220V X 100M – DIAMETRO 10,00MM; COMPRIMENTO 100,0M; VOLTAGEM 220V; CONSUMO 2W/M; LUMINOSIDADE 480 LUMENS/M; VIDA ÚTIL 20.000 HORAS; COM TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A INTALAÇÃO; ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO DE INSTALAÇÃO; NA COR BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE, VERMELHO, VERDE OU AZUL A SER DEFINIDO NA COMPRA; À PROVA D'ÁGUA; EMBALADO EM ROLO COM 100 METROS.	VOUX	UNID.	204	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 142.800,00	cento e quarenta e dois mil e oitocentos reais
240	PLUGUE FEMEA 10A PARA EXTENSÃO 2P+T - TOMADA FEMEA TRIPOLAR, PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA 10A	ROMAZI	UNID.	374	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 935,00	novecentos e trinta e cinco reais
241	PLUGUE FEMEA 20A PARA EXTENSÃO 2P+T - TOMADA FEMEA TRIPOLAR, PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA 20A	ROMAZI	UNID.	94	R\$ 3,00	três reais	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais
242	PLUGUE MACHO 10A PARA EXTENSÃO 2P+T - PINO DE TOMADA TRIPOLAR, PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA 10A	ROMAZI	UNID.	374	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 897,60	oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
243	PLUGUE MACHO 20A PARA EXTENSÃO 2P+T - PINO DE TOMADA TRIPOLAR, PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA 20A	ROMAZI	UNID.	64	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos



245	REATOR P/ LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 70W - REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR SÓDIO/METÁLICO TIPO USO INTEGRADO, POTÊNCIA NOMINAL DA LÂMPADA 70W, TENSÃO NOMINAL 220VAC, 60HZ	RCG	UNID.	3150	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 141.750,00	cento e quarenta e um mil, setecentos e cinquenta reais
247	REFLETOR LED DE ALTA POTENCIA 100W - ESTRUTURA EM ALUMINIO RESISTENTE, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 7500 LUMENS, TENSÃO: 220V, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 HORAS.	XL POWER	UNID.	172	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 17.200,00	dezessete mil e duzentos reais
251	TOMADA DUPLA 2P+T - PARA CAIXA DE 4"X2" - CONTATOS DE LATÃO, MATERIAL QUE NÃO OXIDA.	ROMAZI	UNID.	295	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.622,50	mil seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
252	TOMADA DUPLA SISTEMA X 2P+T - COM PINOS DE ENTRADA E TRÊS TOMADAS DE SAÍDA NO FORMATO DE CRUZ, CONTATOS EM LATRÃO NÃO OXIDÁVEL COM CAPACIDADE PARA 10 AMPERES, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE OBEDECENDO AS ESPECIFICAÇÕES DO IMETRO.	ROMAZI	UNID.	124	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.116,00	mil cento e dezesseis reais
253	TOMADA EM "T" COM 3 SAIDAS 2P+T TRIPOLAR - TIPO BENJAMIN; COM PINOS DE ENTRADA E TRÊS TOMADAS DE SAÍDA NO FORMATO DE CRUZ, CONTATOS EM LATRÃO NÃO OXIDÁVEL COM CAPACIDADE PARA 10 AMPERES, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE OBEDECENDO AS ESPECIFICAÇÕES DO IMETRO.	ROMAZI	UNID.	103	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 824,00	oitocentos e vinte e quatro reais
254	TOMADA SIMPLES SISTEMA X 2P+T - COM PINOS DE ENTRADA E TRÊS TOMADAS DE SAÍDA NO FORMATO DE CRUZ, CONTATOS EM LATRÃO NÃO OXIDÁVEL COM CAPACIDADE PARA 10 AMPERES, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE OBEDECENDO AS ESPECIFICAÇÕES DO IMETRO.	ROMAZI	UNID.	149	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.162,20	mil cento e sessenta e dois reais e vinte centavos
257	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,6mm X 390mm - ABRAÇADEIRA AUTOTRAVANTE COM SERRILHADO INTERNO; FABRICADO EM POLIAMIDA 6.6; COR NATURAL COM TRATAMENTO ANTE UV; DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 4,6mm X COMPRIMENTO 390mm; EMBALAGEM: BLISTER COM MÚLTIPLOS DE 100 UNIDADES	SORTE LUZ	CENTO	69	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.242,00	mil duzentos e quarenta e dois reais
269	ARGAMASSA COLANTE ACII - ARGAMASSA COLANTE PARA ASSENTAMENTO INTERNO E EXTERNO DE MATERIAIS ESPECIAIS COM BAIXA ADERÊNCIA, COMO AZULEJO, PEDRAS, PORCELANATO, GRANITO, ARDÓSIA, MÁRMORE. EMBALADO EM SACO COM 20KG	FORTMASSA	SACO	80	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
277	CERÂMICA ESMALTADA PARA PISO - DIMENSÕES MAIORES QUE 30CM X 30CM, PEI-5/PEI-4 COR E DIMENSÕES A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO	CERBRAS	M²	450	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais



278	CERÂMICA ESMALTADA PARA REVESTIMENTO - DIMENSÕES MAIORES QUE 30CM X 30CM, PEI-5/PEI-4 COR E DIMENSÕES A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO	CERBRAS	M²	350	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$	845.529,95
VALOR GLOBAL POR EXTENSO			oitocentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos					

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇO: 12(DOZE) MESES.

DADOS BANCARIOS : BANCO BRASDECO AG: 288-7 C/C:160867-3 BANCO DO BRASIL -AG: 1369-2 C/C: 122813-7

" O licitante declara nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro".

Fortaleza, 10 de dezembro de 2019.



FRANCISCO CLAUDIO NASCIMENTO DA SILVA

RG N.º 2004002103463

CPF N.º 200.714.694-00

Representante Legal


